Este
ajuste  se  faz  necessário  para  repor  as  perdas  inflacionárias  do
período.

3.2  .  O  reajuste  far-se-á  com  base  no  índice  IPCA,
considerando  o  período  de  10/2023  a  09/2024,  sendo  o
percentual  de  4,42%.  Totalizando  em  R$2.283.257,44  (dois
milhões, duzentos e oitenta e três mil, duzentos e cinquenta e
sete reais e quarenta e quatro centavos).

3.3.  O  reajuste  far-se-á  com  base  no  índice  IPCA,
considerando  o  período  de  10/2024  a  08/2025,  sendo  o
percentual de 4,67%.Totalizando R$ 2.860.771,09 (dois milhões,
oitocentos e sessenta mil, setecentos e setenta e um reais e nove
centavos).

3.4.  O valor ser acrescido ao item será de R$ 577.513,65
(quinhentos  e  setenta  e  sete  mil,  quinhentos  e  treze  reais  e
sessenta e cinco centavos) com base na porcentagem de 4,67%
baseado no acumulado do IPCA dos últimos 12 meses.

3.5.  O valor  global  do contrato após o reajuste é de R$
2.860.771,09 (dois milhões, oitocentos e sessenta mil, setecentos
e setenta e um reais e nove centavos).

Leia-se:

CLÁUSULA  TERCEIRA– DO REAJUSTE E DO VALOR

As alterações devem constar conforme segue:

Item 3.2  O  reajuste  far-se-á  com base  no  índice  IPCA,
considerando  o  período  de  10/2023  a  09/2024,  sendo  o
percentual de 4,42%. Sendo o valor de R$ 96.747,34 (noventa e
seis  mil  setecentos e quarenta e sete reais  e  trinta e quatro
centavos).

Item  3.3  O  reajuste  far-se-á  com  base  no  índice  IPCA,
considerando  o  período  de  10/2024  a  08/2025,  sendo  o
percentual de 4,67%. Sendo o valor de R$ 127.636,10 (cento e
vinte e sete mil seiscentos e trinta e seis reais e dez centavos).

Item 3.4 O valor a ser acrescido ao item gasolina será de R$
224.383.44 (duzentos e vinte e quatro mil trezentos e oitenta e
três  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos),  conforme  exposto
acima.

Item 3.5 O valor total do item gasolina após o reajuste será
de R$ 2.957.519,76 (dois milhões novecentos e cinquenta e sete
mil quinhentos e dezenove reais e setenta e seis centavos).”

Arraial do cabo, 04 de dezembro de 2025

GABINETE DO PREFEITO

Suellen Rodriguês Cardoso

CONTRATANTE

REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.

Flávio Jandoso Navarro

CONTRATADA

Portarias

ERRATA - PORTARIA Nº 3.160/2025